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Kánya külügyminiszter tanácskozásai 
Bécsben

Bécs, október 25. Kánya Kálmán külügymi
niszter csütörtökön folytatott tanácskozásai
ról a Neue Freie Presse megállapítja, hogy 
azok informatív jellegűek voltak. A külügy
miniszter Schuschnigg osztrák kancellárral és 
Berger-Waklenegg miniszterrel a Magyaror
szágot és Ausztriát közösen érintő kérdéseket 
beszélte meg. de megvitatták Európa helyze
tét és főleg Középeurópa időszerű kérdéseit is. 
Gömbös varsói útjának eredményei nem ke
rültek szóba, mert ezt Gömbös maga fogja 
előadni küszöbön lévő bécsi utazása során az 
osztrák kancellárnak. Kánya és Schuschnigg 
beható eszmecserét folytattak a magyar kül
ügyminiszter mostani római útjának eredmé
nyeiről és a Duna-medence újjászervezésének 
problémájáról is.

Szörnyűségek 
az aszturiai forradalom frontján

H nyugdíjasoknak már kikézbesítették, 
a köztisztviselőknek most kézbesítik 

az OTBU-könyvecskéket, 
melyekre november l-löl lehet igénybe venni a nagy kedvezményeket

Az elmúlt héten a posta vékony kis barna [ 
könyvecskéket kézbesített a nyugdíjasoknak. 
Ezek a könyvecskék az OTBA-könvvecskék. 
melyekkel november 1-től nagy orvosi kedvez- i 
ményeket lehet igénybevenni.

Mindössze négy lapból áll ez a könyvecske, I 
az oldalakon különböző beírások vannak a ! 
változásokra a családtagok számában és a lakó
helyre vonatkozóan, azután két lan tártál- ; 
mázzá a tudnivalókat.

Ezen tudnivalók szerint a kedvezményeket 
november 1-től lehet igénybe venni a kineve
zett OTBA-orvosoknál. bár a kinevezések a 
vidékre inég nem történtek meg. A kedvezmé- ; 
nyék a következők: Ingyenes házi orvosi ellá
tás. kedvezményes szakorvosi ellátás, (klinikai) 
ápolás, tüdőbeteg gyógyintézeti ápolás műtéti
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segély, gyógyászati segédeszközök beszerzé
sére segély, insulin beszerzésére segély, fiziká
lis és vízgyógyintézeti kezelésre segély, beteg
szállítási segély, gyermekágyi segély, temetési 
segély.

Az egészségügyi szolgálatot a körzeti és 
ellenőrző orvosok végzik, a kórházba, klini
kára való utalást az ellenőrző orvosok eszköz
ük. épúgv a szakorvosi ellátást is.

A szolgálatban levő köztisztviselők részére 
most állnak kézbesítés alatt az OTBA-köny- 
vccskék. remélhetően a legrövidebb időn belül 
megtörténnek az orvosi kinevezések is, amire 
már azért is szükség van, mert a rendelet sze
rint a nagy kedvezményeket november 1-től 
lehet igénybevenni.

Madrid, október 25. A levert aszturiai for
radalom során a tartományban 50 pap tűnt 
e’ Az El Debat. a legnag'obb katihol'kus spa
nyol lap jelentése szerint a forradalomnak 67 
szerzetes és pap áldozata van. 27 pap holttes
tét már megtalálták, valószínű, hogy a többit 
is meggyilkolták. A kormány csapatai a for- 
r a dalom h verése során könyörtelenek voltak. 
Nem kímélitek senkit, akinek fegyver volt a 
kezében. Az ovideoi pályaudvaron például egy 
egész géppuskás osztagot koncoltak fel. mert 
másfél órán át lőttek a kormány csapataira. A 
felkoncolt forradalmárok között két nő is 
volt.
Elmarad a francia alkotmány reformja

Paris, október 25. \ francia kormány azt a 
reformot akarta keresztül vinni az alkot
mányban. hogy a parlament felosztásának 
.jogát a szenátus helyett a miniszterelnök kap
ja meg. A reform-tervezet az ellenzék körében 
olyan felzúdulást keltett, hogy a kormány 
nem tartja lady avulónak a javaslat előter- 
jes.-tését. A reform így elmarad.

Betörök a honvédföoarancsnok lakásán
Budapest. október ?5. Kárpáthy Kamilló- 

nak, a honvédség főparancsnokénak P« bren- 
tei-tér 8. szám alatti lakásár, ma délután be
törtek. A InlörőkcI. úgy látszik, megzavar
hatták munkájukban. mert mindössze két sző
nyeget vittek e|.

álhit egy letartóztatásról
Bécs. október 25. Az osztrák főváros lapjai 

a magyar újságok tudósításai nyomán hírt 
adtak arról, hogy a bécsi rendőrség letartóz
tatta Gerliczv Félix bárót. Az osztrák rendőr
ség most nyilatkozatot adott ki. hogy Gerliczv 
ellen semmiféle eljárást nem folytatott és így 
le sem tartóztatta.

Elnapolták a Jávor-ügy tárgyalását
Budapest. október 25. Ma kezdte tárgyalni 

a budapesti törvényszék Jávor Pálnak, a Víg
színház tagjának ismeretes súlyos testi sértési 
ügyét Wintemitz lóidomító feljelentése nyo
mán. A tárgyalást drámaian izgalmas jelene
tek után szombatra halasztották, amikor már 
ítéletet is hirdet a bírósági

Milyen lesz a Kecskemét-szegedi új országút
A Kecskeméti Lapok jelentette már. hogy 

a miniszter kiadta a Kecsckemét—szegedi új 
országút munkáit. Az új utat tizenegy szaka
szon építik s a tizenegy közül hét szakasz be
ton ilesz. a többi pcxüg óriáskavics, kiskő és 
az úgynevezett „Einstreudecke", a kötött zú
zalékos burkolat.

A kiválasztott burkolási nemek azt mulat
ják. hogy a sok betonburkoatj szakasz alkal

Több, mint száz autós, motoros 
és teherautótulajdonos vesz részt Kecskemétről a Nagylabor 

zászlóbontó gyűlésén
Vitéz Héjjas Iván dr.. a Magyar Autó és 

Motoros Nemzeti Nagytábor elnöke a szer
vező bizottság nevében október 28-án. vasár
nap délelőtt 11 órára a TESz székházának 
dísztermébe zászlóbontó nagygyűlésre hívta 
össze az ország összes autósait, motorosait és 
I. l’.erautótulajdonosait.

A nagygyűlésen a magyar automobilizmus 
szakemberei szólalnak lel és ismertetik a zász
lóbontás céljait. A Nagytábor azt a feladatot 
tűzi ki maga elé. hogy a nagy nemzetvédelmi
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Ködbe borult már a határ...
Tegnap estefelé sűrű köd telepedett le a városra

A néhány nappal ezelőtt enyhére fordult 
időjárásban tegnap délután változás állott be. 
A hőmérséklet a délutáni órákban süllyedni 
kezdett, öt óra tájban pedig lassan ereszkedni 
kezdeti a köd.

Az ősz kellemetlen jelensége, a köd nem
sokára beborította az egész várost. Mire az ut
cán az első lámpák kigyúrtak, inár sűrű köd 
feküdi a városra. Az esti órákban sűrűsége 
még csak fokozódott, úgyhogy 10—15 méter
nél tovább még a legjobban világított utcá
kon, tereken sem lehetett látni.

A meteorológusok véleménye szermi most 
már egyre gyakrabban válik ködösre az idő. 

mazásánál a Touring Club által szünet nél
kül hangoztatott szempont érvényesült, amely 
szerint a transzkontinentális autóforgalom a 
betonburkolatot követel. A többi három bur
kolási forma kiválasztásán meglátszik az az 
álláspont, hogy a mai gazdasági viszonyok 
között az országban minél nagyobb mérték
ben kell alkalmazni a középburkolatot.

pes. sorsközösségen alapuló magyar egységbe 
tömörítse a magán-gépjárművek tulajdonosait.

A zászlóbontó naggyűlésre Kecskemétről 
főbb, m fit száz gépjárműtulajdonos jelentette 
be már eddig is részvéteiét.

A résztvevő kecskeméti autósok és motoro- 
' sok vasárnap. 28-án reggel fél 8 órakor a 

KAMC Kákóczi-út 17—19. sz. alatti klubhelyi- 
I sége előtt gyülekeznek. Ott csatlakozik hozzá- 
' juk Szeged. Kiskunfélegyháza tábora. Együt- 
i les indulás pontosan 8 órakor.

de a hőmérséklet jeenlős csökkenésére nincs 
k i látás.

Művászhangversenyek 
Kecskeméten bérletben

A háború utáni kiegyensúlyozatlan lelkek 
végre megnyugszanak és ismét kultúrszomja- 
sokká válnak. A főváros hangverseny-élete ed
dig soha sem látott méreteket ölt. Minden 
hangverseny zsúfolt házak előtt zajlik le és az 
elnyomottságból felszabadult lelkek mohón 
szívják a muzsika nemesítő levegőjét, a min
dennapi élettől elválasztó) erejét és értékét.



okiul Karnál fam 1934 okibb: •» 2t;,

Kötöttáruk és bélelt bőrkesztyűk legolcsóbbak
a Héjjcis harisnyaházban.

Itt Kecskeméten is a szokottnál jóval na- I 
gyobb érdeklődés nyilvánul meg a hangverse
nyek iránt és főleg a Kereskedelmi Kaszinó , 
bérletes „művészhangversenye“-i iránt, melye
ken a főváros legnagyobb művészei fognak 
közreműködni. Így Rasilides Mária. Engel Iván. 
Fa/k Géza. Kentner Lajos. Kosa György. Or- 
száifh Tivadar és Radnai Erzsi. Kilátásba he- i 
lyezték szereplésüket Fischer Anny és Hein- 
lich Lajos is.

A művészhangverseny-sorozat négy estié így | 
oszlik meg. Első est nov. 10-én: Bach—Hündel. j 
második est dec. 1-én: Haydn. Mozart—Beet
hoven: harmadik est dec. 15-én: A romantika 
mesterei (Weben Schubert. Schumann. Chopin, j 
Liszt. Wagner. Brahms, stb.): negyedik est i 
jan. 5-én: a modern muzsika: (Moussorgsky. 
Debussy. Strauss. Stravinszky. Hubay. Dohná- 
nvi, Bartók. Kodály, stb.)

Minden hangversenyt előadás vezet be. mely | 
megjelöli a kort, a zeneszerző művészi és ma
gánéletét. küzdelmeit és tevékenységének ki- 
bontakozását. Fáik Géza tanár, zeneszerző, ki ■ 
ezen előadásokat tartja, eddig több mint 2000 
zenetörténeti és esztétikai előadást tartott a ■ 
fővárosban, a vidéken és külföldön.

Lelki kötelességünknek érezzük ezen mű- I 
vészhangversenyek iránt városunk nagyközön- ' 
ségének figyelmét felhívni és e rendkívüli 
hangverseny-sorozat látogatását a lehető lég- ' 
melegebben ajánlani. __________________  |

expresszhirek"-
EGY MONDATBAN

GÖ.VBÖ.S MINISZTERELNÖK november I 
5-én indul bécsi és római útjára; varsói útja- ; 
val a szombati minisztertanács foglalkozik. ;

A TISZAVIDÉKI BÚZA ára 17.50 pengőre 
emelkedett a csütörtöki gabonatőzsdén.

SZEGEDEN az ellenzéki pártok közös üs- I 
tóval vesznek részt a törvény hatósági válasz- i 
fásokon.

A KALIFORNIAI EGYETEM fi/ik >i-!.,n i- 
rának sikerült elektromos hullámok hatása 
alatt szódiumbó) rádiumot előállítani.

SOPRON MEGYE útjait 10.000 gyümölcsfa 
szegélyezi.

OLASZORSZÁG 16.40 P-t fizet a magyar 
búzáért: a szállításban a gabonakereskedelem 
is részesedik.

MESTERSÉGES BENZIN KÉSZt'L Né
metországban szénből és szénporbó1.

A TAVASZI. MEZŐGAZDASÁGI KIÁLI.I 
TÁS március 21—‘.■6-án desz: ;> telivés/állatok 
. söpörtjábán január 15. a je’-ntkizesi határ
idő

GRÓF BETHLEN MAIK, II felvételét kérte 
<■ Magyar Újságírók Egyesül 'téh, :i

A HABSBURGOK Auszt-ii’an visszakap
ják az összeomlás után elkobzott vagyonukat.

AZ EGRI IPAROSOK eréÉ/w*  tiltakoznak 
az -llen. hogy az OTI székh ’z céljaim az 
egyik ottani pénzintézet kéten ■l -tei palotáját 
vásárolja meg.

A „jóság hete“
A szegénygondozó hivatal vezetősége már a 

december harmadik hetére tervezett jóság 
hete" sikerén buzgólkodik. N'apról-napra ötle- 
tcsebbnel-ötletesebb tervek merülnek fel. me
lyek mind a jóság hetének sikerét akarják 
biztosítani.

Legutóbb Meritey Sándor dr. főorvos, a sze
gényügyi bizottság tagja javasolta, hogy a ka
rácsony hetében tartandó ..jóság hetére* ’ a 
módosab kecskeméti családok között papírból 
készített ..perselyt**  osszanak szét, melybe a 
családtagok elhelyezhetnék az ..önmegtagadás" 
filléreit a szegények részére. A javaslatot a jó
ság hetének rendezősége örömmel tette ma
gáévá.

Lúgkö helyett sósav
Egy hét leforgása alatt négy sósav mérgezés történt egy halálos áldozattal

Az országban igen eredményesnek ígérkező 
mozgalom indult meg a lúgkő ellen, amely sok 
halálos áldozatot is követelt már. Városunk
ban a lúgkő 1933. évi áldozatai között 8 cse
csemő is szerepel, akik ittak abból a lúgkő- 
oldatta! telt üvegekből, melyeket hozzátarto
zóik megközelíthető helyen felejtettek.

A lúgkő önkéntes áldozatai közül még min
dig igen sok kerül súlyos állapotban a kór
házba. hol a gondos orvosi kezelés következ
tében a legtöbben felgyógyulnak. A felgyógyu
lásig azonban igen sok szenvedésben és hosz- 
szadalmas, fájdalmas utókezelésben van ré
szük. úgyhogy örökre falhagynak az öngyil
kossági gondolatokkal.

L'jabban. mivel a lúgkövet most már nem

ítélt a Kúria a nagvkörösi rémregény üwéhen
Annak idején nagy szenzációt kelteit Bödi 

Kálmánná és édesapja F. Szabó Ambrus te
kintélyes nagykőrösi gazdálkodó bűnügye. 
Bödiné és F. Szabó mull év október 1-én meg
ölték Bódi Kálmán kárpitost, egy teljesen 
züllött, iszákos, verekedő embert, aki nemcsak 
közvetlen hozzátartozóit tartotta rettegésben, 
hanem az egész környéket, ahol lakott.

A kecskeméti törvényszék január 10-én !:■••• 
gvalta az ügyet, amikor Bödi Kálmánnál más- 
ZrJr<irQSCK8CÍSaK#agC| .

fia gyönyörködni 
akarunk 

ízléses téli árukban és 
hallani akarunk valóban 

olcsó árakat.
akkor Keressük tel SZABÓ IMRE harisnyaáruházát 

Pompázatos szépségű pullóverek,blúzok 
kötöttkabátok, elegáns pongyolák, hálo- 
ingek, selyem es svájci kombinék. nad 

rágok, sálak, sapkák, télikesziyük.
GFB és vadarzharisnvakból 

hatalmas gyári választék.

Szives adakozásra kéri fel 
a szegényügyi bizottság 

a közönséget
A szegényügyi bizottság legutóbbi ülésén vi

téz Szathmáry Kálmán ügyvezető bejelentette, 
ijesztően csökken a szegény  gondozó hivatal 
bevétele. Úgyszólván havonként 50—100 pen
gővel kevesebb adomány folyik be. mert so
kan mérséklik, illetve beszüntetik havi hoz
zájárulásukat. A hivatali fennállás ót i. öt 
éven keresztül megfigyelték, hogy még körül
belül ötezren vannak, akik egyáltalában nem 
járultak hozzá a szegénygondozó hivatal tár- 
sadalommentö munkásságához.

A szegényügyi bizottság szívesebb adako- 
kozásra kéri fej a közönséget és nyomtatvá
nyon fogja felhívni azokat, akik még mindig 
kemény szívvel, tétlenül, fukarul nézik, hogy 
harcol a szegénvgondozó hivatal a szegények
ért. a város zavartalan nyugalmáért A füllké- 
réseket kiilíin e célra alakult bizottság fogja 
elvégezni.

felelfis szrrkrsztA: Srabó Ambrus dr. 
I.iipliil-.tjdiinii- és kiadó: .íz EI«A Kecskemét! 

I'irlnpkiarió- és Nvumdii-Rés/vénvtórsasóf*  
Szerkesztős,,. és klndó1ilvtd:il: Kéltemploni kdi 

Előfizetési díj negyedévre 4.K0 pei-«í>

lehet olyan könnyen beszerezni, a: öngyilkos
jelöltek a sósavhoz fordulnak, melyet korláto
zás nélkül, nár fillérért vásárolnak. Az elmúlt 
héten 4 sósavmérgezés történt Kecskeméten 
egy halálos áldozattal. A még életben levő .» 
sósavas öngyilkos állapota is rendkívül súlyos.

A sósav még nagyobb maróhatású, mint a 
lúgkő és percek alatt összerombolja az emberi 
szervezetet. A kínok kínjait szenvedik a sósav
áldozatai. akiknek felépülése igen valószí
nűtlen.

Orvosi körökben általános az a véleménv. 
hogy a lúgkő és sósav elleni küzdelemben fel 
kell használni eszközül a filmet is. Ugyancsak 
orvosi körökben vetődött fel az a gondolat is. 
hogy a sósav nyílt árusítását is be kell tiltani.

félévi börfönbiintet 'sre ítélte erős felindulás
ban clköveteett szándékos emberölésért, egy
ben elrendelte szabadonbocsátásukat.

Fellebbezés folytán a tábla mindkét vád
lottat egy-egy évi börtönre ítélte. most pedig 
a Kúria Polgár Viktor-tanácsa Kéler Béla dr. 
koronaiigyészhelyetles és Angner Rezső dr. 
ügyvéd felszólalása után a láNúi ítéletet 
helybenhagyta, egyben jogerőre emelte.

Tavaszi parádé. Tavasz van... most folyik
a tavaszi Darádé... harsog a Dcutschmeistcr 
induló... és .szalad a mese, egy szegény ma
gyar kislány boldog szerelme a császárváros
ban. Nem is lehet rósz film, ahol a bájos, ked
ves (Iá! Franciska, a mosolvgósképű. ‘iatal 
W’olf Albach Retty. az örökké vidám Halmay 
Tibor és a „mi királyunk" szerepében llörbifier 
Pál a főszereplők. Aki egy vidám estet akar 
szerezni magának, nézze meg ezt a mosolynak 
és a jókedvnek a filmjét. — Nagy örömünkre 
szolgált, hogy az igazgató már is hirdeti az esz
tendő legnagyobb filmsikerét, a világsztárok 
filmjét, a Csodabár-t.

FŰTÖTT NÉZŐTÉR
1934. október 26—28. Péntektől—szombatig fél 
5. fél 7 és fél 9; Vasárnap 3. 5. 7 és 9 órakor. 
Budapesttel egyidőhen! GAAL FRANCISKA 

elragadó, bűbájos alakítása:

Tavaszi parádé
Szerelmi regény az Osztrák-Magyar Monarchia 
aranynapjaiból. Rendezte: Bolváry Géza. Zene: 
Róbert Stolz. — Főszerepekben: Hörbiger Pál 
(mint I. Ferenc József). Halmay Tibor. Wolf 
Albach Retty. Vaszary i’iri. Adélé ’san-lrock.

Kecskemót th város KozpontiSzeszfözde 
hirdetménye

Hullásalma
szilva, barackcefre

uW átvétele folyamatban.
Mindenki szölőtörkölyét átvesszük.
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Hz OTI és az OTI-perek
S kecskeméti kirendeltség vezetőjének tájékoztató nyilatkozata

lehet élni.
Táppénz, terhességi, gyermekágyi és szop

tatási segély kérdésében egyáltalán nem, más 
ügyekben (kórházi és magánorvosi gyógykölt- 
ségek megtérítése, temetkezési segélv. munka
adói megtérítési ügyek és járulék elleni felszó
lamlások, stb.) azon az értékhatáron alul nem 
lehet fellebbezni, amelyen alul a járásbírósági 
ítélet ellen fellebbezésnek nincs helye.

Szabó József speciális esetében Mordán Béla 
dr. úgy nyilatkozik, hogy az OTI a jogosulat
lanul felvett táppénzt a jóhiszeműen felvett 

; munkáson nem követelheti vissza, hanem a 
felmerült segélyezési költségek megtérítése 

i iránt az ilyen dolgozni nem tudó egyént szíves-

A Kecskeméti Lapokban az utóbbi időkben 
több olyan () I l-ügyröl közöltünk tudósítást, 
amelyek a járásbíróságon, mint társadalombizto
sító bíróságon kerültek tárgyalásra. Ezen perek
kel kapcsolatban Mordán Béla dr., a kecske
méti kirendeltség vezetője a közönség tájékoz
tatása es felvilágosítása céljából a következő
ket közli:

A segélyezési igényükkel jogosság hiányá
ban elutasított biztosítottak minden esetben 
úgy szóval, mint írásban megkapják a jogor
voslatra vonatkozó kitanítást, hogy az ügyvi
teli intézkedés ellen 8 napon belül felszólamlás
sal élhetnek. Ebben az esetben első fokon a ke
rületi választmány határoz, ennek határozata

Inkább, mint valaha! 
Kímélje szivét és idegeit, no 
meg az erszényét is. Igyon tehát 
Kalhreiner maláta kávét valódi 
FrandUcávépótlékkaL^^

.. . ■ ------- az nycn uoigozni nem ruoo egvent szives-ellen pedig az .leké. Járásbírósághoz. mint ségi alapon bejelentő munkaadó eben fogj, az 
tarsada ombiztositasi hírAcá<ik<>-» f,.i .• ...társadalombiztosítási bírósághoz fellebbezéssel .

M. kir. áll. gyermekmenhely Kecskemét.
ad. 10.090'1934. szám.

VERSENYTÁRGYALÁS! HIRDETÉS.
A kecskeméti m. kir. áll. gyermekmenhely 

nyilvános versenytárgyalást hirdet az 1934. évi 
november hó 1-től 1935. évi október 31-ig 
szükséges marhahús, borjúhús és báránvhús, 
sertéshús és zsír, füstölt sertéshús és egyéb 
hentesáruk, kenyér és zsemlye és te» szállítá
sára.

Csak szabályszerűen az intézet által adott 
űrlapokon kiállított, aláírt, pecséttel lezárt sér
tetlen borítékban elhelyezett és közvetlenül 
vagy posta útján beadott ajánlatok vétetnek 
tárgyalás alá.

A fenti intézet igazgatóságához címzendő 
ajánlatot tartalmazó borítékon feltüntetendő, 
hogy: „Ajánlat a m. kir. állami gyermekmen
hely által ad 10.090/1934. szám alatt közzétett 
versenytárgyalási hirdetmény alapján élelmi
szerek szállítására."

Az ajánlatokat a fenti intézethez f. é. októ
ber 31-én délelőtt 11 óráig kell benyújtani. 
Ajánlatok azon napon déli 12 órakor fognak 
bizottságilag felbontatni, amikor az ajánlatte
vők vagy azok igazolt képviselői jelen lehet
nek. Bánatpénzt letenni nem kell.

A pályázati és szállítási feltételek 
lati minta és az ajánlati költségvetél 
zethen megtekinthetők, illetve onm 
tesen nyerhetők.

Az ajánlattevők a végleges döntés megtör
téntéig kötelezettségben maradnak. Az inté
zet fenntartja azt a jogát, hogy az ajánlatok 
közül szabadon választhasson. Egyéb kiköté
sek a pályázati és szállítási feltételekbe:, rész
let' tétnek.

Kecskemét. 1934. október 23.
Dr. Egressi Lajos s. k.

249':. igazgató-főorvos

eljárást megindítani.

I A gyermeknevei ás
időszerű kérdései

I Hercsuth Kálmán kir. tanfelügyelőnek, a 
kecskeméti tanfelügyelőség volt vezetőjének. 

| a kiváló elméleti és gyakorlati pedagógusnak 
j tollából ..A gyermeknevelés időszerű kérdései" 
I címmel igen értékes pedagógiai munka jelent 
I meg. mely rendkívül hasznos ismereteket 
i nyújt tanítónak, szülőnek egyaránt, általában 

mindazoknak, akik melegen érdeklődnek a 
j magyar gyermek nevelése és az életrevaló elő- 
1 készítése iránt.
> A magyar gyermek nevelésének ügyét és ez- 
| zel a magyar jövő építését szolgálja ez a mű. 
j amely teljes alapossággal foglalkozik a gyer- 
i meki jellem kialakulásaival. Az öröklés törvé- 
I nye. a nevelés általános feladatai, a gyermek 
■ szellemi épségének megnyilatkozásai s a gyer- 
I mek: jellemhibák osztályozása: a legfontosabb

az aján- 
az inté- 

lan díjmen-

bevezető kérdések, melyeket az érzelem-, az 
értelem- és az akaratvilág gyermektípusainak 
élesszemü megfigyelésen alapuló ismertetése 
követ. Részletesen foglalkozik az érzékhiányos 
és csökkent tehetségű gyermekek gondozásá
val. rámutat a szociálpedagógiai követelmé
nyekre, ifjúságunk nevelőoktatásainak irány
elveire. az iskolai fegyelemre és annak eszkö
zeire. a szülők és gyermekek cgymásiránti kö
telességeire, az egyke romboló hatásaira s vé
gül szól az újjáépítés útjairól, a hitvallás, ha
zaszeretet nagy horderejéről. Csak a műben 
kiemelt fontos követelmények szem előtt tar
tásával lehet összhangzatos a család és az is
kola munkája.

A könyv hathatósan hozzájárul ahhoz, 
hogy a magyar tanítóság építőmunkája általá
nosan megbecsült legyen és megérdemelt fi
gyelemben részesüljön.

| Hajfestés I
W teljes garanciával, elsőrendű külföldi ■
) anyagokkal '

Halászné Kovács Jucinál

Hálószoba, ebédlő, kombinált, festett es kárpitozott

bútort adunk Önnek
a lagkiválóbb minőségtől kezdve az egyszerű kivitelig, 
olcsóbban, mint bárhol az országban, a legkedvezőbb 

fizetési feltételek mellett is.

KECSKEMÉTI BUTORIPAROSOK ÁRUÉRTÉKESÍTŐ R.-TÁRSASÁC.

Kecskemét, Nagykörösi-utca 22.

Régi bútorát magas árban beszámítjuk a vételálba

Őszi divat újdonságok kaphatók
FELDSTEIN és DEUTSCH

Telefon: 178.

divatáruházában, Kéttemplom-köz, ahol selyem és szövetkülön
legességeinket, mosókelméinket, valamint szőnyeg, függöny, 
linóleumok és paplanokat

rendkívül olcsóáron árusítunk
Mielőtt t. vásárlóközönség szükségletét beszerezné, kérjük, hogy 
raktárunkat megtekinteni és olcsó árainkról meggyőződni szíveskedjék

Arany Egvpt vásznak egyedüli árusítása
Áruforgalom bevásárlási helye!



KEHKEF1ÉTI bSFOK 1934 október 26.
4. oldal

Ha szeret iSsSa jöjjön el» Gerö Ignác • Fia

a

a kezét.

A MCVÉSZ HÁLÁJA.
A színészhez előadás után lelkesülten felro

han a szabója.
— Kedves művész úr. ön isteni volt ebben 

a szerepében! Még soha nem játszott ilyen jól! 
Gratulálok!

A színész meghatva engedi rázni 
majd meghatva így szól:

— Mióta tartozom én magának?
— Hat éve. művész úr.
— És mennyivel?
— ötven pengővel.
— Hát mostantól fogva hatvannal tartozom 

— mondja és otthagyja az elképedt szabót.

ARANYOS GYEREKSZÁJ.
— Anvuskám. vettél magadhoz csokoládét, 

mielőtt elindultunk?
— Nem én. Miért kérded?
— Hátha sírni találok az úton ...

CSALÁDI ÖRÖMÖK.
A féri mondja a barátjának:
— Házasságom rendkívül boldog. Ha össze

veszem a feleségemmel, egy perc múlva már 
nevetünk a dolgon.

— Hogyan?
— A feleségem tudniillik ilyenkor mindig 

hozzám vág egy tányért. Ha eltalál, akkor ő 
nevet, ha nem talál el akkor én nevetek.

ÖNÉRZETES.
Feketéhez odalép a kávéházban az egyik 

kártyapartner és így szól:
— Hallod-e. te gazember, te tolvaj, te ha

miskártyás ...
Feketét elhagyja türelme és felháborodva 

csap az asztalra:
— De kedves Fehér úr. micsoda Jogon mer 

maga tegezni engem?

Nemcsak a saját készítésű bőrkeztyűket, hanem mindennemű 
iéli harisnyát 
kötött keztyűt 
meleg nadrágot
svájci kombinét versenyen kívüli legolcsóbb 
árban árusít

Áruforgalom bevásárlási helye! 1\IA1 I.Á 1 keztyu- és fŰZOkeSZltO

HASONLAT
— Hogy van a kedves neje őnagysága?
— Köszönöm kérdését, jelenleg olyan, mint 

a húsvéti tojás.
— Hogyhogy?
— Ki van festve és a vége mégis az lesz, 

hogy egyszer össze fogom törni.

A m
TELEFON-TÖRTÉNET.

nűvésznő lakásán cseng a telefon.
— Halló, te vagy ott édes egyetlenem? — 

kérdi egy hang.
— Igen — feleli a művésznő — és ott ki be

szél?

GONDVISELÉS.

- Miért teremtette Isten először Adámot? 
— kérdezi apját a gyermek.

— Hogy Adám legalább egy kis ideig nyu
godtan gyönyörködhessen a világban.

Tisztelettel értesítem, hogy Nagykő- 
rösi-út 222 a. sz. alatti vegyészeti gyá

ramnál

Olajmalom
berendezést szereltem fel a legújabb 

gépekkel.
Vállalom mindennemű olajos magvak jj 

préselését, bérmunkába is.
Szíves pártfogást kérek í 

BÓDOGH JÓZSEF !
t

1934 október 26. Péntek. Katholikus: Dömötör. — 
Protestáns: Dömötör. — Izraelita: 5605. Markli. 17 
— Nap kel 6 óra 33 perckor, nyugszik 16 óra 54 pere, 
kor. — Hold kél 13 óra 5S perckor, nyugszik II óra 
4 perckor.

A gyógyszertárak közül október 16-tól november 
1-ig a gyógyszertárak közül Farkas Ignác (Szabadság
iéul. Csorba János 1 Vásári-utcait. Bács Béla (Mezei- 
utcai gvógvszertára tart ügyeletes éjszakai szolgá
latot.

- Társasvacsora. A Protestáns Egyesü
let október hó 31. napján, szerdán este 
fél 8 órakor saját helyiségében családias 
jellegű társasvacsorát rendez, melyre a ta
gokat ez úton hívja meg az elnökség. Egy 
teríték (marhapörkölt, sajt) ára 90 fillér. 
Jelentkezni az egyesület helyiségében és a 
ref. egyházpénztárban kitett aláírási ivén 
lehet.

A Prot. Leánykör értesíti tagjait, hogy 
pénteken 5—7-ig megkezdődnek a szoká
sos kézimunkaórák.

Előadás. A Protestáns Egyesület ok- 
’■ ' tóher hó 28. napján, vasárnap d. u. 4 óra

kor gyümölcsészeti előadás lesz, melyre a 
belépés díjtalan.

Nyugtázás. A gabonagyüjtésscl kap
csolatban a város belterületéről a követ 
kezű adományok folytak be; Kovács Sán
dor főesperes, apátplébános 6 mázsa rozs. 
Nagy Sándor 1 zsák burgonya. Meinsen- 
hach Róbert 1 kosár alma. Bíró Adám 1 
zsák burgonya, vitéz Szűcs Gábor 1 zsák 
burgonya. Sikari Kovács József 1 zsák 
rozs. Pólyák József 1 zsák burgonya. Tóth 
Gyula 1 téli kabát. 1 öltöny férfiruha és 1 
pá- cinő. A szíves adományokért ezúton 

hálás köszönetét a Szegénygondozó 
■ital.Hi'

Napraforgó és Tökmagot 
ezenkívül minden más olajos magvakat 

a legmagasabb napi áron veszek 

(Olajmalom)
részére

■ Bódogh festékraktára Nagykőrösi-u. 10

Ciánnal

Bérautó, Koller Mihalynál Jokai-u. 20.
Telei'- 7-85.

Elsőrendű magyar konyha,
0 választékos étlap. Menü rendszer, kitűnő borok, részvénysörök, polgári árak! 0

Széchenyi tér 7
az Otthon-étteremben

Naponta cigányzene! J
Férfi- és női ruhákat, valamint háztartásban 

előforduló szinehagyott bútorszöveteket, 
függönyök, ágytakarók tisztítását és 

festését a legnagyobb szaktu
dással eszközli 

első gőzerőre berendezett selyem -, 
kelmefestőés vegytisztító ipartelepe
Kecskemét, Klapka-u. 5. Cifra palota mellett

Gallérok,kézelők^ ingek 
tükörfényes tisztítása!!

Gyászruhák és postamunkák 
soronkivül készülnek!



1934 október 20. 5. oldalKECSKEMÉT! UflPOK_________
vf-anxrm'.

Áruforgalom
bevásárlási helye!

Mérték szerinti rendelések, 
mérsékelt árban készülnek.

gyermekcipők 1 egnagyobb választékban.

legolcsóbb áron.

» ééHltÓk-HCl Rákóczi ut 32 szám

A Meteorológiai Intézet jelenti este 10 I 
órakor: Deli légáramlás, sok helyen, kivált 
Dunántúlon köd. .4 hőmérséklet alig változik. | 

— Az elmúlt nap hőmérséklete. A Mező- I 
gazdasági Szakiskola jelenti este 
) órakor: A hőmérséklet maxi
muma + 15.2 fok. minimuma i 
0.2 fok. az esti 7 órai hőmérséklet 
i+6.4 fok, talajmenti hőmérséklet i 
6.4 fok volt.

Gabonatőzsde. (Éjfélkor jelenti buda- ' 
pesti tudósilónk.) A chicagói tőzsdén a háza 
határidős piacán zárlat (zárójelben az előző 
napi zárlat': októberre 12.15 (12.37). decem- j 
bérré 12.1.5 (—1. májusra 11.57 (11.79). Li
verpoolban októberre 9.31 (9.22), decemberre , 
9.66 (9.621. májusra 10.29 110.271.

A reformációi emlékünnepély október 
31-én, szerdán délután 5 órakor lesz a ref. , 
templomban. Ünnepi beszédet mond Dezső 
Gyuúi dr. jogakadémiai tanár. Szaval Mares | 
Gézám'. Közreműködik a ref. egyházi énekkar 
Kremán Sámuel vezetésével.

Vásárhelyi Zoltán szerzeménye a rádió
ban. A rádió ma déli műsorában az Egyetemi 
Énekkarok szólókvartettje előadja többek kö
zött Vásárhelyi Zoltán: A csárdában c. szer
zeményét is.

A Prof. Leánykör november 3-án. szóm- 
haton este szeretet-vendégséget rendez a theo- 
logir-ének'kar részvételével a .szegénysorsú 
theologv-ok segélyezésére. A gazdag műsoron . 
szerepe! Sebestyén J-nö dr. beszéde, zene- és , 
énekszámok, valamint a leánykor tagjainak i 
szavalatai.

Hogy a keze meg ne fázzon, arról mi 
gondoskodunk. Mert Hamerli bélelt keztyűt. 
legolcsóbban adunk. Héjjas harisnyaház.

2478 
Kitüntetett kecskeméti dalos. Az Orszá

gos Magvar Daéosszövetség Kellermann Jinöt. 
a Városi Dalárda ér leiaes tagját 20 éves da
losai üköd és óért bronzéremmel tüntette ki. 
melyei Tormássy István, a Dalárda elnöke 
meleg szavak kíséretében adott át szerdán es
te a kitüntetett népszerű dalosnak.

A leventeoktatókai értesítem, hogy f. hó 
30-án lét 5 órakor a szokott helyen értekezle
tet tartok. Kérem a megjelenést. Testnevelési 
vezető.

— Férfi, női. fehérneműt 
nagyon olcsón vehet 

Árak, áruk megbízhatók 
alkudni nem lehet 

Átszervezik a kórházi élelmezést. \ 
kecskeméti kórház élelmezését a Soós-féle in
dex-rendszer alapján akarják átszervezni. A 
jövőben tehát minden beteg szabadon választ 
hatja meg az étlapról napi élelmezését. Az új 
remiszer bevezetése után diétás nővérek jön
nek Kekkeméire. Zana László élelmezési tiszt 
a budapesti Dietikai Intézetben fogja tanul
mányozni a Soós-féle rendszert.

A kecskeméti országos iparoskongresz- 
szus Bittér BáUnt báttaszéki iparosnak elis
merő oklevelet adományozott. Az oklevelet az 
érdemes iparosnak a Báttaszéki Ipartestület 
most megtartott ülésén adta át Lippay István 
dr.

— A magyar ipar újabb győzelme, öröm
mel állapítjuk meg. hogy ma már min
denki tudja, hogy női, gyermek és hov- 
kabátok csak szakképzett iparosnál sze
rezhetők be a legolcsóbban és legjobban. 
Vételkényszer nélkül tekintse meg Soós 
női szabó kabátüzlctét. Kéttemplom-köz, 
ahol hozott anyagból is elegáns kabátok 
készülnek. 2395

Piansla-teret Piros István fő
gyönyörű virággrupokkal iil-

Iv’olcsóhbak minőségben vezet 
bőr keztynvel védi nietf a kezet

Drágulnak a virágok, közeledik Mind I 
szent. Az utóbbi napokban a zöldségpiacon a ! 
legfőbb árucikk — a virág. Majdnem minden ' 
termelő hoz magával a piacra egy-két kosár j 
virágot, őszirózsát, krizantémot, fátyolvirágot ' 
stb. A virágok ára állandóan emelkedik, a ! 
közeledő Mindszentre való tekintettel azonban . 
mégis nagy kelendőségnek örvendenek.

Héjjas harisnyaház. 2478 1
Egy üveg ..Igmándi mindig 
otthon legyen.

Hogyha szükség van rá. 
gyorsan segíthessen!
Felszedték az új parkok keritéseit. A 

városi kert szét munkásai a Hírős Hét alkal- . 
mából készített új parkok faoszlopait és i 
drótkerítéseit a napokban összeszedték és a | 
téli hónapokra beraktározták. Itt említjük I 
meg. hogy a 
kertész ismét 
ietle be.

Árai a 
és ..Hamerli"
Héjjas harisnyaház. 2478

A Petur véncserkészcsapat szombaton 
este fél 9 órakor a cserkészkerület hivatalos 
helyiségében (városi bérpalota) fontos ügy- , 
ben ii!é,t tart. A tagok pontos megjelenését : 
kérj i parancsnok.

Halálozás. Farkas Gyula rk. 5 hónapos 
Szarkás 19. — Kiss István rk. 64 éves fm. 
Téglagyár-u. 5. — Berente Ilona rk. 16 éves 
Cserép-u. 24. — Ugi Rácz István rk. 9 éves 
Méntelek 227.

Ha fáradt és izgatott, ha a hasban fe- 
•o.ü'és érzése kínozza és gyakori féMemérzet- 
ben szenved, akkor igyák reggelenként éhgyo
morra egy pohár természetes ..Ferenc Jó
zsef' keserűvizel. mert ez megszüntet az. 
emésztési zavarok okait, csökkenti a mérges 
bélgáz fejlődést s elhárítja a vértódulásokat.

A gyászkeretes Sándor kirr.íly-bélyeg 
Kecskeméten Jugoszáviáhan gyászkeretes hé
tvég •kei bocsátottak ki Sándor királv tragikus 
elhunyta alkalmából. A bélyegeket a kö
zönség percek alatt szétkapkodta A gyászbé- 
lyegekből két darab Kecskemétre ’s került. 
Egyik olvasónk, özv. Hideg Laiosné Kerekes
utca 24. sz. alatti lakos kapott Bclgrádjian 
élő nőv'rétőt egy levelezőlanot. amelyet a 
gyászkeretes bélyeggel repaiőpóda hozott Ma
gyarországra. A bélyeget az elhunvt király 
fejképe díszíti.

Születések. Végh Lajos kisbirtokos és 
Faragó Judit leánya Judit ref. — Kis István 
népzenész és Orbán Rozália eánya Rozália rk. 

Gáspár Imre kereskedősegéd és Farkas Er
zsébet leánya Klára Mária rk. — Szabó László 
reendőrfőtörzsőrmester és Gál Juliánná fia 
László Mihálv rk. — Mészáros János fm. és 
Pesti Mária fia Pál rk.

Míi»rá'»va szuperfoszfát előjegyezhető 
és elvehető Rosenbanmnál. 2416

22.473 19,34. szám.
HIRDETMÉNY.

A Rendőrfaluhan az eddig Bakos Ferenc ál
tal bérelt .3 telek azonnal haszonbérbeadó.

Kecskemét. 1°34 évi október hó 24. napján. 
947 Építészeti osztály.

Vadászfegyverek és lőszerek a legolcsóbb árban
JÓllOS vaskereskedósóbön

ssereshetók be Vásári-utcai városi bérhái Telefon: 172.

SPOK'T

A KTE útja a kiesés felé 
HTVE—KTE 4:6 (14))

A sportközönség nem számolja és könnyen 
megbocsátja, a szakértők azonban figyelemmel 
kísérik, hogy a KTE az utóbbi négy mérkőzé
sen egy gólt sem rúgott, ellenben 13-at kapott 
Már ez a tény is előre vetette egy újabb vere
ség árnyékát. A vereség tegnap délután be is 
következett. Ez magában véve még nem lenne 
vigasztalan, az ellenben szomorú, hogy a csa
pat most is olyan széteső, rendszertelen, terv
szerűtlen. lélektelen játékot mutatott, ami nem 
vezethet máshová, mint a II. osztályba. A kö
zönséget a játék láttán akasztófahumor fogta 
el és kényszeredetten mosolygott a hirtelen 
született viccen:

— Azért nem bukunk meg. sőt előbb me
gyünk az I. osztályból a II. osztályba...

Valami baj van a KTE házatájékán. Hiány
zik az erő. a lelkesedés és nem látjuk a KTE 
legfőbb erényét: a hosszú labdákkal való játé
kot. A játékosok kombinálni szeretnének, tolo
gatnak. ami sohasem lehet hasznos, még ak
kor sem. ha minden játékos technikás futbal
lista. már pedig a KTE-nél jelenleg technikáról 
beszélni sem lehet. Zavarba jönnek a stoppo- 
lásnál. a kapásból való rúgásnál, a fejelésnél, 
helyezkedésnél. Nagyon gyors, erélyes intéz
kedésre, komoly munkára van szükség, ha el 
akarja a KTE kerülni a kiesést.

A tegnapi mérkőzés, bár Ganz bíró erősen és 
kifejezetten a KTE pártjára állt, csaknem egé
szen végig a HTVE fölényében folyt le. Táma
dott a KTE is. igazán veszélyes azonban nem 
tudott lenni. Végül a 4:0-ás gólarány még hí
zelgőnek nevezhető, mert még több is eshetett 

' volna. így pl. az ötödiket, melyet Blaskovics 
teljesen szabályszerűen fejelt a saját hálójába, 
nem adta meg a bíró.

A KTE játékosairól kevés jót lehet mon
dani. A kapus sokat hibázott, főként a helyez
kedésben. bár sok nehéz labdát szépen fogott. 
A bekkek nem tudnak rúgni, a halfok nem 
tudnak passzolni .a csatárok mindent elronta
nak. még a legjobb labdákat is. A csapatból 
Kelőn és II. Kovácson kívül senkit sem lehet 
megdicsérni.

Dicsérni lehet ellenben a HTVE-t. Pompás 
futballt játszanak és jelenleg nagyszerű for
mában vannak a vásárhelyi kék-sárgák, ök 
mondhatják magukénak a kerület jelenlegi leg
jobb védelmét, amihez még nagyszerű halfsor 

’ járul. A csatárok gyorsak és azt a hosszú 
passz-játékot kultiválják, ami a legeredménye- 

, sebb futball. A tegnapi játék után igazán nem 
nehéz elképzelni azt a lehetőséget, hogy a ke- 

■ rületben a HTVE fog a tavaszi szezonban el- 
I sőnek fordulni. Tudni kell ugyanis, hogy a 
I vívók Vásárhelyen játszanak a KAC-cal és a 
I KEAC-cal is .. .’

Sporthírek
Sok vitára adott alkalmat a tegnapi KTE— 

HTVE-mérkőzésen. hogy a bíró akkor is le
fújta a játékot és szabadrúgást ítélt, amikor 
szó sem lehetett a szabálytalanságok eddig is-

< gyermekkocsik, gyermektriciklik.
gramofonok ós legújabb sláger lemezek. A Körösi-utcán •

P a p p S á n dor és Fiánál
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A Magyar Arucuarnokban Kecske- 
met, (Kctteinploin-köz). Keki szövetek 
kedvezmenyes árban k a p h a t ók. Hozott 
anyagból is versenyképes árban készítünk 

egyenruhákat.

MBMIpk*  Részletre isi

Mindenes leányt november 1 
váltóval felveszek. Klapka-u.

EGYENRUHA SZ»BWG!

az

mert formájáról. Emiatt sokan kinevettek és 
gúnyolták Ganz bírót, aki pedig helyesen Ítél
kezett. A legújabb szabályok kimondják 
ugyanis, hogy egyszerű szabadrúgás ítélendő 
akkor, ha az ellenfél játékosai egymást bizo
nyos kiáltásokkal megtéveszteni akarják. 
Ezentúl tehát nem szabad az ellenfélnek mon
dani. hogy „hagyd", vagy „fogom", mert 
ilyesmikért szabadrúgást ítél a bíró.

Vasárnapi program: KAC—Sz. MÁV és 
ILMTE—KTE. Az első meccs KAC-győzelmct. 
;• másik HMTE-győzelmet igér. A kecskeméti 
csapatok formája alapján azonban meglepetés 
sem lehetetlen. A KAC összeállítását csak 
szombaton este 7 órakor a Berctvásban tar
tandó értekezleten jelölik ki.

.! KAC úszói és úszószakosztálya pénteken 
délután fél 4 órakor tartják a női felső keres
kedelmi iskolában a szezonzáró értekezletet.

.Vagy birkózóverseny lesz vasárnap délután 
•• érak-'r az Ökollégium tornatermében. A KTE 
veszi fel a küzdelmet az Sz.MTK csapatává*,  
melv a bajnokság titkos favoritja és amely már 
egyszer legyőzte a KAC-ot. A KTE a követ
kező birkózókat szerepelteti: Mócza, Pintér II.. 
Pintér I.. Balogh II.. Balogh 1.. Kovács III.. 
Szablics.

Vasárnap után jön csak nehéz világ a KAC- 
rn. mely novemberben egvetlen mérkőzést sem 
játszik Kecskeméten. A KAC novemberi mér
kőzései. melyek mind idegenben kerülnek el
döntésre. a következők: 1-én 
MÁK. 11-én SzTE. 15-én 
KEAC. Lehetséges, hogy 
vagy elmarad, vagy Kecskeméten lesz. H: 
novemberi feladatot megoldja a KAC. mcj 
demli a bajnokságot...

HTVE. 4-én 
Vasutas és 25-én 

a Vasutas-meccs 
a

Kecskemét th. város adóhivatalától.
II. kér. 92—1934.

\R VERÉS! HIRDETMÉNY
A 4560—1931. sz. M. E. rendelet értelmében arany 

pengőben értendő 1201 I’. 71 fill. közadó tartozás és 
jár. fejében a végrehajtási jegyzőkönyv 1—7. tételei 
alatt felvett házi bútorok foglaltatlak le. azok a 600 — 
1927. sz. P .M. rendelet 63—71. g-ai értelmében nyil
vános árverésen eladatnak.

\ lefoglalt ingóságok becsértéke 1280 pengő.
Az első árverés helye és ideje: Városi anyakrak- 

tár. 1934 október hó 30. nap d. e. 10 óra.
A It-ik árverés helye és ideje: Városi anyagraktár. 

]934 év. november hó 10. nap d. e. 10 óra.
Árverési feltételek.
! A lefoglalt ingóságokat az első árverésen csak 

akkor adják el. ha a becsértéknek legalább a három.

' második árverésen azonban a lefoglalt ingó
ságok a becsérték háromnegyedén alól is. a legtöbbet 

mindenesetre eladatnakÍgérőnek 11
3. Az árverési vételár, valamint az utána járó ve

téli illeték és az utána járó pótilleték készpénzben 
előre fizetendő.

Kecskeméten. 1934. évi október hó 25. napján. 
Dékány aü. végrehajtó.

Rohamosan
emelkedik

üzleti forgalma,
ha hirdet a

Kecskeméti
Lapokban

■skemet th. város I. / állateaészségiigyi ható
ságától.

9010—1934. szám.
HIRDETMÉNY

Értesítem a város közönségéi, hogy Kecskemét th. 
város I. állategészségügyi kerületében — idetartozik 
a város 1 — X. közigazgatási kerület. Mária-. Buda:-. 
Szolnoki. Körösi, Vacsi hegy, valamint Alsó, és 
Felsöszéktó — egy újabb ebveszetlségi eset elöfor 
dulása miatt az ebzárlatot további 90 napra meghosz- 
szabbitom.

A zárlat alá helyezett területen az ebeket rendes 
tartási helyükön megláncolva, vagy biztos helyen el
zárva kell tartani úgy. hogy azok Fiás eltekkel ne 
érintkezhessenek. Közutakon, uccukon és tereken ku
tyák csupán pórázon, harapás ellen biztosan védő 
szájkosárral vezethetők. Az ebzárlat ideje alatt a 
macskákat is el kell zárni.

A szabadon tartott kutyákat és macskákat befoga
tom és azokat azonnal leölelem. 3'etve az idevonat
kozó törvényes intézkedés értelmében a tulajdona 
sok költségére 90 napra megfigyelés alá fogom he
lyeztetni.

Az ebzárlat ellen vétőket szigorúan meg fogom 
büntettetni.

Kecskemét. 1934. évi október hó 21-én.
I'íircdy sk-. tanácsnok.

urat 1. I állategészségügyi r lialóv'iu

PAPIRSZÖNYEG,
(uj minták) FALVÉDÖ, LEVÉL
PAPÍR. TÖLTŐTOLL. IPARMŰVÉ
SZETI EMLÉKTÁRGYAK.
Töltőtoll javítás

KULTÚRÁBAN I

Postával szemben

Autóbuszok téli menetrenrije 
október 7-től május 14-ig

Kec<kemítről indul Budapestre:
reggel 6 órakor. Budapestre érkezik 8-kor. 
délután 3 óra 40 perckor. Budapestre érke

zik 5 óra 40 perckor.

Kecskemétre érkezik a: autóbusz Budapestről: 
délután 4 óra 15 perckor. Budapestről indul 

2 ón 15 perckor.
este 8 óra 15 perckor. Bud:i]>e.strö| indul 6 

óra 15 perckor.
Kecskemétről indul Szegedre:

délután 4 óra 25 perckor. Szegedre érkezik

délután 3 óra 30 perckor. Szegedről indul 
délután 1 óra 30 perckor.

Az autóbuszok Kec-keinél és Budapest között a 
nemzetközi autóúton Lijosiniz.sén ál __ közle
kednek. Menetidejük pontosan két óra. A menet
díj <> pengő 10 fillér. Indulá.*  Budapesten az Okto
gon térről. Kecskeméten ,1 Bcretvás szálló elől. A 
szegedi út menetideje is pontosan két óra. de a 
' ileldíj 5 pengő 40 fillér. Szegedről az indulás a 
1 isz.t-szálló elöl. Menettérti jegy c.«ak Budapest 
Kecskemét között van. Ennek az ára 11 pengő.

Az autóbuszok megállóhelyei Kecskemét és Bu
dapest között: Lajosiniz.«e. örkéiivtábor. Örkény. 
Gyón. Alsóddm, Felsődabas, Sári. Felsőbabád. 
Alsónémcdi és Soroksár: Kecskéméi és Szeged kö
zött: Kiskunfélegyháza. Púlinonostora, Kistelek. 
Felsőközpont, Szalytnaz. Szcged-Rókus és Szeged-

Alsóurréti állomás mellett, az út jobb olda
tán eladó 200 db. disznódi cseresznyefa. 
190 db. badacsonyi cseresznyefa, koronás, 
szép ültetni való fák. Megtekinthető a 
helyszínen délután 2 órától 4 óráig Fe- 
renczy Déncsncl. 940

"e jó bizonyít-

■lókarban levő használt varrógépet keresünk 
megvételre. Cím a kiadóhivatalban. 2489

Elveszett oki. 23-án a Csongrádi-utcától! a 
Kisfaludy-ulcán keresztü a Kádár-utcáig egy 
drb. briliáns melltü. becsületes megtaláló ad
ja !><• szerkesztőségünkbe, ahol illő jutalomban 
részesülj1.__________ 943

Egy Zefir-kályha olcsón eladó, ugyanott 
többféle sima szőlővessző előjegyezhető. Ro- 
senberg Albert. Gáspár András-utca 1. szám.

 949
Szoba konyhás lakásl keres magános úrinő. 
Ajánlatot László Áruházija kérek. Esetleg bú- 
torozva is l< bet.

Királyfiak' Magyarok! Veszik már ,i „kábá
két". kik az árátó] nem félnek, könnyen men
nek majd a télnek. 1.20 pengőért kapható. 
A Kisberetvás kirakatát tekintse meg. Ka- 
hakot veszek. - Festmények potom áron.

950
3 és fél hold jó gyümölcsös szőlő és 3 hold 
üres szántóföld árendába vagy felesbe azon
nal kiadó. Értekezni Mária-utca 12. 2493

Zálogcédulát, aranyat, ezüstöt legmagasabb 
arban veszek: óra- és ékszerjavítás nagyon 
olcsón, jótállással. VÖRÖS GÁBOR. Rákóczi- 
:ii ítörvénvszék melletti. 90

Eladó 448 négyszögöl bortermő szőlő, esetleg 
parcellákban is. Mária-hegyben. közvetlen az 
Arvaház mögött. Értekezni lehet a reggeli 
órákban Szarvas-utca 4. szám alatt Meisel 
Gusztávnéval. l'gvanott eladó egy nagy tükör, 
egv kredene és egy nőj kocsébunda. 2154

Bontovics F. aranyérmekkel kitüntetett ci
pész. csizmaspecialista. Gáspár András-utca 8. 
*-zőm lóimiiikás segéd felvétetik. 2411

Eladó házak és szőlő. Forrás-u. 24. sz. alatti 
gazdálkodónak kiválóan alkalmas sarokház, 
továbbá a Kuruc-körút 5—7. sz. nagyportájú 
ház és Balsóballószögben 3 hold szőlő. 2 hold 
föld eladó. Értekezni lehet a helyszínen vagy 
Tizedes-u. 9. sz. alatt.

erdősítésre alkalmas 3 éves akáe és kanadai 
nyárfacsemeték kaphatók nagyobb mennyi
ségben is 1. Kisfaludy-u. 8, sz. alatt. 2250

Nemesített gyümölcsfák már kaphatók 15 
fillértől kezdve Horváth János faiskolájá
ban. 1 lelvécia 204. sz. alatt vitéz Lázár Ist
ván mellett. Érdeklődni lehet a színház
nál.__________________________________2473

Főzőmindenest keresek, novemberi belépésre, 
jó bizonyítványokkal. Cím a kiadóban.

Szőlőmugot keres megvételre minden 
mennyiségben Bődog/i festékrakfúr. 2324

Közel az Árvaházhoz. Mária-közbcn. Szé
chenyi város 68. sz. alatt egy hold príma 
gyümölcsös szőlő, két szoba, előszoba, 
komfortos szép lakás, továbbá kétszoba 
konyhás lakás kisebb épület, mely kapás
lakásnak is használható, bérbeadó. — Ér
tekezni lehet a helyszínen, vagy Konkoly 
Dezső Szeged. VI. Katona-u. 36. sz. alatt.

2481

Eladó ház a központon a törvényszék mel
lett, Bercsényi-utca 2. számú sarok ház 
kereskedőnek alkalmas. Értekezni ugyan
ott. 2488

Különbejáratú bútorozott úri szoba október
15-re kiadó Budai-u. 8. sz. alatt.


